Imam Dua Belas
Menurut Mahmud Salabi, imam dua belas yang dijadikan
sebagai pemimpin oleh kaum Syi’ah antara lain adalah Ali, Hasan,
Husein, Ali Bin Husein, Muhammad al-Baqir, Ja’far as-Sidiq, Musa
bani Abbas, Putra Musa Ali Arridha, Muhammad Taqi, Ali Naghi,
Hasan al Askari, Muhammad Almahdi atau Imam sepanjang zaman.
menurut para pengikut Syi’ah, Imam dua belas lahir pada tahun 255 H
/869 M. Mereka masih hidup tetapi tidak tampak dalam pandangan
zohir. Demikian kepercayaan mereka yang mereka sandarkan pada
ramalan Rasulullah saw. Demikian pula terhadap para wali lainnya,
bahwa ia akan muncul kembali dengan membawa keadilan pada saat
dunia sedang dilanda kegelapan dan penuh dengan kekejaman.